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F. K. de Azevodo, kavos kooperacijos 
pirmininkas kelia tokius reikalavimus: 1) 
Sumažinti ant 50% gelžkelių ir vandens 
tarifus tiek keleiviam, tiek ir prekėms; 2) 
nustatyti mėsos kainą — 1 rūšies jautie
na — l$000, kiauliena 1S500; nustatyti 
visur vienodas cukraus kainąs; 3) neduot 
kelti miltų kainą virš 20$000 už maišą 
(44 klg); 4) numušti visų prekių kainas 
ant 50%, tik išimtys turi būt alkoholiniam 
gėrimam, tabakui ir kortoms; 5) neduot 
veikt jokiėms spekuliantams; 6) rekvizuoti 
apleistus ūkius kavos fazendas Ir duoti 
tiems darbininkams, kas nori žemės ūky
je dirbti; 7) į-teigti žemdirbių kredito ka
sas dėl palaikymo smulkių ūkių; 8) su
mažinti šviesos, gazo ir kt kainas 50% 
mieste ir priemiesčiuose; 9) apdėti mokes
čiais Įvairioms prabangos prekėms, taip 
pat ir automobilius, kurių kaina daugiau 
10 contų, ir daug kitų.

Naujoji vyriausybė, kaip matom» 
daugiau ir daugiau kreipia dėmesį į dar
bininkus ir stengiasi palengvinti darbinin
kų būklę, šitie visi reikalavimai, kurie, 
žinoma bus vykdomi, duos lengviau atsi
kvėpti darbininkams.

Sureguliavimas ir numažinamas kai-i užtikrinta, 
nų maisto prod, ir įvairių prekių taip 
nat gelžkelių bilietai, šviesa, kaip tik dar
bininkams didelis palengvinimas.

Vokietija
Vokiečių protestas T. S-gai prieš 

Lenkiją
Vokiečių vyriausybė pasiuntė Tautų 

S-gai protestą prieš Lenkiją dėl persekio
jimo vokiečių Lankijoj, kuris, ypatingai 
buvo atkreiptas, kaip vokiečiai sako, prieš 
vokiečius per paskutinius rinkimus.

Krizis didėja.
Vok. krizis auga. Bedarbių skaičius 

didėja, šiandien Vokietijoj yra užregistruo
ta 3.494.000 žmonių, kurie neturi darbo. 
2.200 000 bedarbių yra šelpiami vyriau
sybės.

Italija
Komunistai su fašistais geriausi 

bičiuliai.
Milano mieste Litvinovas ir fašistų 

vyriausybės atstovas pasikalbėjime pareiš
kė, kad tarp Italijos ir Rusijos (tarp ko
munistų ir fašistų) visuomet bus taika

Meksika

2a Nr.

Baudžiama byla Vol-
Traukinio katastrofa.

Traukinyje Įvyko didelė katastrofa, 
sprogo gazolino vagonai. 13 žmonių už
muštų ir 17 sužaista.

demarienei. Cuba
pnslê-Iš Lietuvos praneša, kad už 

piraą tikrosios savo pavardės, traukia
mas tieson pats prof. Voldemaras ir jo 
žmona. dos

čiai

Įvesta cenzūra’
Cuboje visoje valstybėje įvesta spau- 

cenzūra. Cenzūruojami bus laikraš- 
ir telegramos.

jos šefą rugpjūčio m., šiomis dienomis 
buvo teismas. Du atentato dalyviai nu
teisti po 
15 matų

Perti

20 met kai, kiti tesi nuo 10 iki 
kalėjimo.

Šalyje neramu,
Peru valstybėje vis darosi neramiau. 

Paskutiniais pranešimais, įvairiuose mies
tuose įvyko smarkūs komunistų susirėmi
mai su policija. Daug užmuštu, sužaistų 
ir daug komunistų areštuota. Tvarką pa
laiko ne tik policija, bet ir kariuomenė 
Peni sostinėj, Lima, kol kas ramu.

Rusija
Profesoriai teisme.

Lapkričio 25 d. Maskvoje prasidėjo 
bylos procesas astuonių profesorių ir in
žinierių, kurie kaltinami ruošime sąmoks
lo tikslu iššaukti intervenciją prieš SSSR. 
Teismo prologas - - buvo suruoštos komu
nistų demonstracijos. Demonstrantai reika
lavo prof, bausmės. Svarbiausias šios by
los kaltininkas — profosorius Ramzinas.

Albanija
Valony rajone taip pat įvyko smar

kus žemės drebėjimas. Sugriauta daug 
kaimų ir daug žmonių užmušta.

ruošia ieimininj

P

VAKARA
Lapkričio mėn. 30 d. 1930 met. sekmad. ant Rua da 

Graça, N r. 144. Bom Retiro Salėje.
1) Bus suvaidinta vieno veiksmo komed.

(Vestuves per prievarta)..
2) . „Cirko direktorius" komedija 1 veiksm.

Kardas" juokai, (deklamacijos).3). . .
Pradžia 8 vai. vak. pabaiga 4 vai. ryto. Grjež dūdų

Tcllsw šokiai; žaislai, Skrajojantis paštas, konfeti, serpenti. 
t. .t -

Pakvietimus galima gauti iš anksto mokykloje pas sekreto
rių, Rua Barra do Tibagy Nr. 6.

Nepraleiskite progos... Skubiai atsilankykit vakarėliu.

VALDYBA.

orkes-

ir

D dykas toks, kad Voldemar > žmo
na buvo išskirta su pi’inuoju savo vy
ru sovietų vedybų įstatymiis. Bet toks 
išskyrimas Liotuv j nepripažįstamas. To-1 
dėl Vo'deirnr.s negalėjo susituokti su tą- 
j ■, kurią jis vadui » savo žmona, bo to, 
kad nebūti kaltinamu dvipatyste. Bet 
yiigu Liudvikas sakydavo: „Valstybė —į 
tai iš, — tai Voldemarus nemažiau di-( 
džiu >dnma-is Kalbėdavo: „Įstatymai—tai 
aš“. Todėl ir klusimą apie sutuoktu-’ 
• os su svetima žmona jis išsprendė la- 
bii paprastai. Jeigu jis pats suko, kadį 
toji daina j > žinoti-, tai visos kitos ve-1 
>tybų ceremonijos niekam nereikalingo-. 
Tuo pasiremdamas jis ir davė paliepimą, 
išduoti n tikrai savo žiu nai pasą V-4-į 
demaro vardu. Toksai įsakymas, žinoma,', 
buvo išpildyt-s, ir Voldemaras išvyko į 
užsieni jau su „žtu na pagal pasą“.

S. Anv rikos valst.

Anglija
Kovos su bandytais.

New Jorko komercinių įmonių di
rektoriai drauge su kariuomenės ir poli- 

Įcijos atstovais pradėjo organizuoti kum- 
I nanfia k.ivai čir handvfais kuriu fnie ža.

Protestuoja prieš moterų nakties 
darbo panaikinimą.

Nacionalinė moterų partija protestuo
ja prieš medvilnės įmonių savininkų drau- 

I gijos nutarimą panaikinti moterų nakties 
darbą tose įmonėse. Nakties darbas esąs 

, lygiai netinkamas moterims ir vyrams, bet 
į geriau turėti, kad ir naktinį darbą, nė 
kai badą kęsti. Įmonių savininkai turi, ar
ba panaikinti naktinį darbą lygiai vyrams 

' kaip ir moterims, arba leisti abiejų lyčių 
darbininkams dirbti jį be skirtumo.

paniją kovai su bandytais, kurių toje ša
lyje daug yra.

Didelės liūtys.
Netik Anglijoj, bet ir visoj Vakarų 

Europoj praėjo didelės liūtys, Daug žmo
nių liko be pastogės. Belgijoj, Prancūzi
joj, Anglijoj, V kielijoj ir k. nuostoliai pa 
daryti milžiniški. Žmonių aukų taip pat 
yra.

BRAZILIJA
Streikai tebesitęsia.

Kaikurių įmonių darbininkai dar 
tebestreikuoja. Lapkričio 26 d. sustrei
kavo Armour Cia. Villa Anastacioj apie 
1000 darbininkų. Iki lapkričio 26 die
nos streiką ro 31 dirbtuvė, apie 8400 dat- 
bininkų. Nuo tos dienos 11 dirbtuvių 
pradėjo dirbti Ir grįžo darban apie 4500 
darbiniukų.

Sorocaboa darbininkų memorian- 
dumas.

i Argentina

I Sprogimas fabrike.
Iš B. Aires praneša, kad viename 

Dabar ta byla iš'-yuo Dievo pašau- e> gan Martin, įvyko didelis sprogi-
;i. Prieš Voldemarą ir jo „žmoną“ iškel
tą bylą pigai Baudžiamojo statuto 272 
straipsnį. Pirmas te straipsnio punktas 
skamba:

„Kas nusižengė nuslėpęs nuo rei
ki mos valdžios savo vardą arba savo 
pavardę, tis yra baudžiamas baudęs mo
vėti nei ug'au kaip 1500 litų“.

mas. Du darbininkai tapo užmušti daug 
sužaistu.

Ispanija
Streikai didėja.

Streikai tebei-itę ia, šalyje darosi vis 
neramiau. Streikai revoliucinio pobūdžio 
ir įvyksta dažnus susirėmimai su policija. 
Tenerife prieita iki kruvinų susirėmimų. 
Trys užmušti ir daug sužaistų.

Japonija

Sorocaboje *V<>torantim» fabriko 
darbininkai sustreikavo ir įteikė fabriko 
d i rėk t ori j a i mena o r i a ndu m ą.

Šio fabriko darbininkai, kaip rašo 
memoriandnme, turi dirbt 10 va)., nuo 
ankstaus ryto lig nakčiai, visai už mažą 
atlyginimą. Daug darbininkų, 
dirbo, neteko sveikatos, serga 
kitomis ligomis. Todėl, pagal 
reikalauja fabriko direktorijos, 
nos darbas būtų 8 valandos, 
būtų padidintus 30%, už virš

Tardomi.
Dė l agitacinių pam >kslų kun. Kru

pavičius antru kartu buvo tardomas. Be 
Krupavičiaus, t:rdê dr. Bistrą su žmo
na, pr. Karvelį su žmona, p. Galdikienė 
ir k t.

Prancūzija
Areštuotas komunistų vadas.

Buvęs Itajh komunistų partijos va
das; Prancūzijoj tapo suareštuotas, kuris va
rė komunistų propagandą ir organizavo 
komunistines'grupes toje valstybėje. Bėjo 
dar areštuota viena moteri , latvė, pas ku
ria rasta įvairių dokumentų.

Indija
Nuteisti atentato dalyviai.

Didelis žemės drebėjimas.
Soruga ir Ižu provincij se lapkričio 

2Ó d. įvyko smarkus žemės drebėjimas, 
kurie padarė daug nuostolių, ypatingai 
nukentėjo Shizuoka ir Atami miestai, taip 
pat tapo daug kaimų išgriauta, telefonai 
ir telegrafai nutraukti. Laike žemės dre- 

į Lojimo užgriuvo vienas tunelis, prislgda- 
| mas 200 žmonių. Paskutiniais pranešimais, 
‘ u'.registruota užmuštų — 200, sužaisti;— 
1000 žmonių. Vyriausybė pradėjo gelbėti 
nelaiminguosius nukentėjusius nuo žemės 

Pasikesintojų, prieš CalkuLs polic drebėjimo-

nuo ilgo 
džiova ir
memor., 
kad die- 
mokestis 
valandas 

privalo mokėti dar 20%, įsteigti ligonių 
kasą, kad reikalui esant, darbininkas bū
tų gydomas veltui ir d. kt. reikalavimų.

Policijos šefas įsako.
«Visi asmens, kurie turi kokios nors 

karo medžiagos, ginklų ir dinamito, pri
valo pristatyti policijai iki šių metų lap
kričio mėn. 30 d. 16 vai.

Pasirašo poljeijos šefas Dr Vincen
te Rao.

Dr. Julio Prestes išvažiavo.
Exprezidentas dr. Julio Prestes re 

voliucinês vyriausybė? ištremtas iš Bra 
zilijos. Lapkričio 25 d. jau išvyko

Europą.

1
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Ar ne keista?
Daugiausia bedarbių ir daugiausia 

šiandien žmonių badauja turtingiausi’ j 
pasauly valstybėj — Suv. Amerikos Valst. 
Ten milijonai žmonių kenčia badą, milijo
nai žmonių skursta, bet vyriausybe nelai
mingųjų kentėjimų neatjaučia. Vienas 
Amerikos laikraštis rašo apie kapitalisti
nėj šaly esančius bedarbius ir kaip tos 
šalies vyriausybė eina bedarbiams pa
galbon.

Jis raš :
„Karui pinigų buvo, bedarbiams nė

ra. Kai Jungtinės Valstijos įstojo į karą, 
tai valdžia sukėlė milžiniškas sumas pini
gų karo reikalams. Viena «laisvės pasko
la» buvo skelbiama po kitos, žmones bu
vo raginami, kuone verčiami, tų paskolų, 
bonus pirkti. Kodėl valdžia negalėtų da
ryti taip pat ir dabar, kuomet kraštą išti
ko skaudi nedarbo nelaimė?

Gelbėti nuo bado ir salei > bedarbius 
ir jų šeimynas, yra nė kiek ne prastesnis 
reikalas, kaip lieti armotas vokiečiams, ar- 
l a kokiems kitiems «priešams» žudyti ka
ro lauku se. Mes manome, kad bedarbių 
gelbėjimas yra nepalyginamai kilnesnis da
lykas, negu karas!

Tie patys bankai, kurie dėjo savo 
pinigus i karo bonus, galėtu skolinti val
džiai ir bedarbių šelpimui. Bažnyčios, ku
li >s laimino kareivius einančius į mūšių 
lauką, galėtų laiminti tuos, kurie bedar
bių reikalams « (uodą tol, kol skauda». 
Patri tiški oratoriai, galėtų laikyti teatruo
se ir mitingų salėse atatinkamas prakalbas.

Už kapitalistiškų kompanijų biznį 
Suvienytų Amerikos Valstybių valdžia 
vertė žmones ne tik pinigus dėti, bet ir 
savo galvas guldyti. Bet bedarbių augini
mui nuo badu ji dar ligi ši I cent > nėra 
išleidusi. O betgi skelbiama, kad valdžia 
Amerikos esanti visiems žmonėms lygi!“

LIETUVIAI!
Skaitykite pažangųjį Brazilijos lietu

vių darbininkų laikraštį

«Liet. Aidas Br.»
Jau laikas užsiprenumeruoti 1931 

metams sau ir savo giminėms Lietuvon.
„L. Aidas Br.“ kovoja su visokiais 

tamsos apaštalai; ir kelia aikštėn klerika
lų juodas darbas.

Lietuvi, išeivi darbininke, tavo pa
reiga palaikyti sava; laikraštis ir tuo pa
remsi, kad jį skaitysi ir raginsi kitus skai
tyti

Prenumerata Brazilijoj metams kaš
tuoja 12$000. Š. Amerikoj ir Lietuvoj du 
doleriai.

Adresas; „L Aidas Br.“ S. Pau
lo. Rua Vise, de Parnahyba, 370.

Apžvalga
Lietevos vyriausybei pavojus — 

moterys.
Aktingiausi gruodžio 17 d. pervers

mo dalyvini buvo moterys: Smetonienė 
ir Tubelienė. Kiti 17 d. pučistai jau 
ėdi kalėjime ir jų vietoje atsirado nauji 

«didvyriai», padarą perversmą Lietuvo
je padedant tik moterims, todėl dabar 
jie dideliam stroky, kad moters ir jų ne 
nuverstų, gtd iš Lietuvos laikraščiai 
praneša, kad kilus ginčui tarp kunigų ir 
vyriausybės, pravėjo tam tikros įstaigos 
tardyti ne tik kunigus, bet ir moteris, 
k. a. Bu’strienę, Galdikienę, Karvelienę 
ir k t.

Kas šiandien valdo Lietuvą, iš Ry
gos laikraščiai štai ką rašo:

„Tautos vadas Lietuvoje yra tik 
dekoracija Fakt iriai kraštą ,wąldo Bauja- 
lė karininkų su Smetoniene priešaky.“

Amerikos lietuvių damokratų balsai
Praūžusi, didžiojo karo pagimdyta 

revoliucijos audra, sutriuškinimo kar.diš 
kus sostus. Milijonai be teisių žmonių 
atgavo savo teises. Buvusios nuslopintos 
valstybės stvėrėsi kuribinio darbo, J-ivieš 
pa:avo demokratinė tvarka. Laisves prie
šai buvo nuslopinti. Bet laikui bėgant 
pasinaudodami demokratija, tamsos apaš
talai prisidengdami nevi «patrijotiníais» 
vardais, uždeda savo ranką ir pradeda 
naujai atgimusią valstybę smaugt.

Jau kelinti metai, kaip tokį «pat- 
rij-’tai», pasinaudoję demokratinę laisvę, 
sukaustė Lietuvą geležine diktatūros 
ranka. Lietuvoj, kaip ir caro laikais, 
užkirstas kelias lietuviškai spaudai ir mo
kslui. Karo stovis, karo cenzūra — tai 
priemonės, kuriomis laikosi Lietuvos 
diktatoriai.

Amerikos lietuviai demokratai dėl 
išvadavimo Lietuvos iš diktatūros nagų, 
rašo:

„Žmonė*, kurie galėdami veltui mo
kintis, nuo šviesos j prietarų ir burtų 
urvus lenda savo nerangumu, visos tau
tos pažangą trukdo. Jie nekalti, kad kil
nesnių vadovų negavo. Ilgai nelaukusi 
ir mūsų liaudis pamtit Bekilsi fanatikus, 
o kreipsis prie mokslo šviesą teikiančių 
lietuvių, nežiūrėdami kokia «partija» mū
sų moksl o vyrus ir moteris savinasi. 
Nuo «Aušros» laikų jau mes daug išmo
kome, o nūn laisvoj Amerikoj, (gaila, 
kad nėra laisvės Lietuvoje} lengvai ga
lime su kultūringiausiomis tautomis su
silyginti, visi, kas tin mokslą neneigia.

Kaip «Aušros» laikais iš užsienio 
šviesa Lietuvon skverbėsi, taip nūn Ame
rikos lietuviams teks nešti Lietuvon lais
vė» pavyzdžius ir dar kartą Lietuvą iš 
vergijos atvaduoti. Visoms mūsų sio- 
vems mokslo, mokslo, mokslo ir to

lerancijos bei vienybės reikia D r. J. 
Basanavičiaus ir Dr. V. Kudirkos ragini
mų žmonės paklausė, tai ir mūsų laikų 
skaitlingų ragintojų prie prakilnybės mu
sų žmonės paklausys ir taps laisvės apaš
talai, bent laiškus giminėms Lietuvon 
rašydami ir patys už laisvę šioje šalyje 
grumdamiesi. Garbinga ntaitis laukia 
visų Amerikoje gyvenančių lietuvių! Iš 
Amerikos Lietuvon parnešti demokrati
niai principai apgalės ištižusią «ponybę» 
ir inteligentų tinginiavimą. Lietuvos liau
dis paseks «amerikontus». Smetonlaižiai 
karjeristai savais darbais pasirodys vie
nybės ardytojas. Išeivijos lietuviai-de- 
mokratai, pradėkime sutartinai gelbėti 
Lietuvos pavergtą liaudį; atgaivinkime 
knygnešių gadynę! Ar ne laikas šaukti 
visotiną lietuvių seimą diktatūros Lietu
voje pasmerkimo klausimu?“

Be gėdos.

«Liet. Br.», arba geriau sakant, 
kun. Valaitis visiškai išėjo iš žmonišku
mo ir gėdos ribų. Jis visai nesigėdi, 
(gal už tai, kad kunigas), meluoti, šmeiž
ti ir iškraipyti žodžius, parašytus «L. 
A. Br.». Kad Valaitis ir Ko yra mas- 
karadminkai ir, kad po Valaičio juodu 
šatenu slepiasi juoda sąžinė, visi iki šio
lei žinojo, o tas dar pasitvirtino pasku
tiniam «Liet. Br.» nr. straipsny «Be 
kaukės».

Jis rašo: «Gyvenime mes dažnai 
pastebime kaukes: tai viri tie, kurie bi
josi dienos šviesos dėl savo šlykščių 
darbelių». «Mūsų kolonijoje tokią rolę 
pastarame laike pasiėmė Uckus au A. 
Dutkum».

Ir Kaip atbukusi to žmogaus sąži
nė. Jie prikaišioja «šlykščius darbus», 
bet nė vieno jų neparodė. Gėda kunigui 
Valaičiui. (O gal tai kunigo predermė, 
šmeižti, meluoti ir koneveikti?)

Ne tik mes, bet visa lietuvių kolo
nija pasipiktinusi tokiuo kunigo elgesiu, 
kurį jis parodė paskutiniu laiku.

Toliau, tam pačiam straipsny rašo: 
„...mūsų redakcija bjaurisi Uckaus ir 
Dutkaus drovumu, kurį jie bando užmas- 
kuroti (?) keldami savotišką bylą prieš 
Konsulatą...“ „Jiedu akiplėšiškai skelbia 
apie savotišką eikvojimą valstybinių pi
nigų, kurių dalį juodu (Uckus su Dut
kum) ...sudėjo Lietuvos iždan?“

Kiekvienas Brazilijoj gyvenantis 
lietuvis pasakys, kad «Liet. Br.» redak
cijai ir trijų žmonių kompanijai negar
du darosi, kad kiekvieną jų gražų dar
belį kelia viešumon. Kun. Valaitis ne 
tris kart, bet tris kart po tris nesidro
vėtų eiti policijon mn» apskųsti, kaip fu 
Puišiu skundė garsinink us, jei tik rastų 
kokį kabliuką, kad tik atsikratyti to 
dieglio.

O, kad Konsulatas bereikalingai 
mėto pinigus, šelpdamas «Liet. Bvr.», ku- 

jriucs mu ų tėvai Lietuvoje sumoka įvai

rių mokesčių pavydai# iždui, tai, tur but, 
gerai daro? O, kad Valaičio sąžinė iš
kraipyta ir iškraipo parašytus žodžius, 
tai mes visai nusistebom. Nei Valaitis, 
nei Uckus, nei Dutkus Lietuvos iždui 
mokesčių nemoka, bet moka mūsų tėvai 
gyveną Lietuvoje, o kad jais naudojasi 
Valaitis leisti «L. Br.», tai taip. Ir kap 
Konsulatas šelpė «Liet. Br.», kaip pats 
p. Konsulas yra pasakęs, vien tik todėl, 
kad užslopinti Kitą laikraštį, kaip pir
miau ėjusį «Garsą», tai kaip tik Konsu
latas parodo, kas jam daugiausia rūpi 
ir kuo jis daugiausia rūpinas. O, kieno 
tie pinigai? Ar p. Konsulas iš savo ki
šenės juos žarsto? Ne. O, kad Konsula
tas yra sušelpęs pinigine pašalpa mirš
tančius badu lietuvius, tai irgi ne iš 
savo kišenės, o tik valdiškais skirtais so
cialinei pašalpai pinigus.

Leonas Skaidra.
v 

Negyvėlių vieškeliu.
Naktį pro langą 
į tolimą žvaigždę 
įsmigusios akys. 
Sieloje plienas dar kalamas žvanga. 
Širdyje — užgesusios žvakės.

Naktį. Tik mirštamai tylinčią naktį 
ateina pakalnėn svyruodami jie čia 
Kas kaltas, jei žemė jiems lėmė apakti, 
jei saulė jiem niekad nešviečia.

Klysta. Negyvėlių vieškeliais klysta 
ir rankų milijonus į dangų jie tiesia. 
Liūdna, taip liūdna gyventi jaunystę 
reik matant, kaip tėviškėj mano nešviesa.

Rankos. O juodos ir kruvinos rankos!
Jų gislomi» švinas — ne kraujas —sru- 

[vena.
Suklykti! Suklykti! Karan! kas 
nedrįstų išstoti prieš nuodėmę seną?!

Dvylika mušė. Jos aidas užlūžo 
net vargo tėvynės laukuose. — 
Ne pranašas būsiu, jei, vėtroms atūžus 
griuvėsiuos, kaip anuomet, tėviškės ma- 

[no raudosiu.

Niekis, jei naktį pro langą 
i tolimą švaigždę 
įmigusios akys.
Sieloje plienas dar kalamas žvanga.
Širdyje žybės greit vėl tūkstančiai 

[žvakių!

Artinasi Nauji Metai, 
Ir jau atnaujinai prenumerata

l„Lietuv. Aidas Braz.?“
Arėjas Vitkauskas, i

Taip bego žmones...
j BRAZILIJĄ...

(Tąsa)

Bet Garbalius vis neprisiruošdavo 
galutinai tą savo svarbiausią reikalą 
baigti; tai nežinodamas kur pradėti krei
ptis ir ką pr.dėti tuo įeikaludaryti; tai 
kartais painu ny dainas, kad jeigu jau to
kie įstatymai apie gyvenamąją žemę yra 
išleisti, tai ir taip „jie“ turės jam tą 
žemę į visišką jo nuosavybę atiduoti, 
nes jis juk ištisus dešimts metų ant jos 
pats ja dirbdama*, išgyveno ir visi ap
linkiniai Žmonės tą gerai žino. Taigi 
nėra ko daug nė įrodinėti dėl tokio aiš
kaus dalyk . Aibi vėl. Garbalius jau ne
bekurtą buvo kreipę-is ir pas kelius po
nus advokatus ir kitus toKÍds dalyk i- 
už'iin.aiičius ponus mieste dėl savo to, 
žimės, reikalo. Bet, matomai, t«i jis jiems 
neišaiškindavo kaip reikiant, supranta
mai, s vo vis ■ reiaklo, tai g< 1 ir jie ku
ris nors to reikale galutiną baigimą ty
čia jam vilkino. Nors Garbalius, žmogus, 
anaiptol, ne šykštus ir taip pi t gerui 
suprantąs - jog ir galvos darbaeyra kar
tūs tip pat, kaip ir bet koks rankų 
darbas, s nkus ir todėl netaip jau grei
ti! galima atlikti ir kartu ir varginamus. 
Todėl kaip galėdamas stengdavosi nepa
silikti skolingu už tą sugaišti ir darbą, 
kurį jie jam, galvą laužydami, turėdavo 

atlikt'. Bet, apskritai paėmus, nieko tie 
advokatai jam taip pat ir nepadarė tei
giamo dėl jo žemės, ir tas jo svarbiau
sia reikalas taip vis ir tebestovėjo, kaip 
stovėjęs.

Buvo, tiesa, dar atsiradęs vienus 
geras valdininkas—rodos, kažin koks ma
tininkas; tai jis, žmogus, kai į kaimą 
buvo atvažiavęs, ir užvažiavo pas jį, lyg 
trupu „į paslaptingai pasakė turįs jam 
gerų naujienų pasakyti, apie Žemę. Nors 
tų gerų naujienų aiškiai tuomet ir nepa- 
pisakojo. Tas matininkas buvo, iš pa
či s „žemės ir ūkininkų ministerijos“, tai 
žinoma, visus tokius dalykus apie žemę 
j s turėjo gerai žinoti; na, tai Garbalius 
ir atlankydavo jį dažnai Kaune. Miestas, 
mat, netoli, vis dėlto paties savojo že
mės reikalo, bet tas vi-s nieko galutino 
ir teigiamo jam nepasakydavo. Žinomu, 
sunku ir jam buvo viską kaip reikiant 
tokiame svarbiame reikale ūmu laiku 
paėmus ir padaryti; bet nors jau, kaipo 
tikrai geras, neišdidus ir prieinamas žmo
gus, jis bent prię savęs kiekvieną kartą 
—visiškai netaip, kaip koks didelis po
nus —prisileisdavo ir net „nepaegordyda- 
vc“, žmogus priimti kartais atnešamų 
jam taip, rodos, menkų «gastinčių», kaip 
tuzinas—kitas kiaušinių, sviesto ten koks 
gabaliukas menkas, nn, kartais ir kokia 
žąsis prie to...

Buvo dar į kaimą nekartą atvažia
vęs, iš anksto jau širdį geromis naujie
nomis apie Oirb'diaus žemę nudžiugin
damas, bet gilu gąle taip nieko teigia- 

! ino ir aiškaus jis ir negalėdavo vis pa

sakyti; o paskui, netrūkus po to, atva
žiavęs į miestą, Garbalius jau jo nebe
rado bute, kur jis pirma gyveno, ir tik 
sužinojo, kad tą mntininką iš ministe
rijos paliuosavo...

Žinoma, «dabar», «tokiais laikais,» 
greitai, o dar kaip jis geras žmogus bu
vo, tai ir negalėjo ilgai vietoje patarnau
ti, — taip sau lengvai išsiaiškino Gar
balius jo paliitosnvimą iš tarnybos, o 
Gaibaliaus žemės reikalas nuo to laiko 
taip ir tebestovėjo, sustojęs vietoje ir iki 
reikiamo jo išrišimo laipsnio neišju
dintas.

Tiesą pasakius, ne kiek ir pačios 
tos žemės jo valdomos tebuvo, bet vis 
jau septyni—astuoni hektarai, kad ir ne 
visa ji gerai įdirbama žemė—šį-tą dar
bininkui žmogui duoti gali — ir duoda. 
Su protu gyvenant ir savo nuoširdaus 
darbo į ją įdėti, ypatingai, kad ten, kur 
nors ir raistukas buvo, net geros, savo 
vietoje, durpės žemėse gulėjo, tąi nors 
užtektinai kūro pei žiemą žmogus savo 
galėjo turėti, jeigu per vasarą jų gana 
prisikasęs U prlsidžiovinęi turėjo.

3.
Ir pasklido, staiga, gandas po visą 

platųjį Lietuvos krašte, ir nepaprastai 
greitai aplėkė visus miestus, miestelius 
ir pavienius kaimus ir vieuasėdijas, į 
visus jų gyventojus paveikdamas dalinai 
tokiu pat įspūdžiu ir vyl’one, kokie da
bar ir j Garbalių iš tos emigracijos kon
torų» plakatų dideliame jos lange išsta
tytų taip, rodos, trykšte j jį tryško ir 
taip žavingai jį vyliojo naujo gyvenimo

šviesuoliais ir maloniais, lengvais jo še
šėliai — laiminguoju jų susipynima vie
name, kiekvieną žmogų t .ip patraukian
čiame, mirgėjime — kaip kokioje laiko 
ir gamtos plotų malonioje ir nuolatinė
je, švelnių ir eikliu jaukumo ir malonia 
grasa dvelkiančioje, šypsenoje.

Tas naujas gandas buvo tok*, kad 
kažin kas, iš kažin kur toli — visiškai 
net iš kito žemės galo, atvažiavęs į Lie
tuvą, kviečia pas save visus gerus dar
bininkus iš viso Lietuvos krašto, siūly
damas jiems laimingą ir ramų gyvenimą 
ir uždarbį bei gerą įsigyvenimą ten, ana
me nežinomame laimės krašte, ir net ir 
už kelionę nieko iš ju neima. Tik šim
tą su viršum litų — atlikimui visokių, 
rengiantis kelionėn reikalingų, smulkme
nų ir prisiruošimų su popieriais ir do
kumentais — per visas didžiąsias žemės 
jūres — mares nemokamai, ir net su vi
som šeimynom, perveža ir t#n jau tuoj 
įsikurti į gyvenimą padeda ir tuoj gerą 
darbą parūpina.

Nepaprastai greitai sujudino tas 
gandas beveik kiekvieną lietuvių šeimy
ną, ištisą kaimą, vyrų ir moterų, su vai
kais ir šeimynomis, ir suvyliojo juos 
keltis iš savo apgyventų ir šiaip taip 
jau sutupėtų gūžtų, ir dangintis j neži
nomą, tolimą pasvietį geresnės laimės ir 
lengvesnės duonos ieškoti ir savo gimtą
jį kraštą ir įprastąsias darbo vieteles, 
kaipo jgrjsusias, palikti.

(Bus daugiau).
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LIETUVA
.(Pašalpa bednuomanei.

Kauno m. savivaldybė paskyrė 
30.000 litų privalomam pradžios mokslui. 
Visiems neturtėlių vaikams, Kurie dėl 
blogo aps re įgimo negali lankyti mokyk 
Jų, bus duodami rubai ir batukai.

Elgetavimas bus panaikintas.
Jau paruoštas socialinės (beturčių, 

asilaičių) globos Įstatymus. Pagal tą is- 
t :tymai socialinė globa bus teikiama per 
valdžios organus, |sa v i valdybės ir priva
tinės labdarybės organizacijas. įsigalėjus 
naujmi įstatymui, elgetavimas visištai 
bus panaikintas.

Žiauri žmogžudystė.

Kauni aps. Garliavos vale. Digrių 
k. pas viengungį ūkininką Antaną Kala- 
fiuską 4 metus tarnavo mergini. Šeimi 
nink«s ir tarnaitė gyveno, kaip vyras su 
žmona.

Spalių 19 d. Kalaginskas atvažiavo 
į Gailiną kiek įsigėręs ir pranešė poli
cijai, kad tą pačią dieną jis, nuvežęs 
Kaunan pieną ir sugrįžęs namo, rado 
užmuštą tarnaitę. Policija nuvykus į na
mus, r do tarnaitę begulinčią lovoje vie
nais marškiniai-, kad net smegenys ant 
sienų ištyžę.

Kaimynai papasakojo, kad iš va
karo matė Kakšinską ir tarnaitę besi
vaikant su kirviais rankose. Apžiūrėjus 
Kalšimko drabužius, jo marškiniai pasi
rodė aptėkšti krauju; Kalašinskas suim
tas. Jis tur 30 metų amžiaus ir valdė 
ūkį 15 ha.

5 metų vaikas sudegino ūkį.
Spalių 27 d. Kapsuodžių k. Plun

gės v. (Telšių a.) sudegė Kaztagio ūkis: 
klojimas su nebaigtais kulti javais, tvar

tai ir svirnas. Nuostolių padaryta apie 
20.000 lt. Ūkį padegė tarnaitės vaikas 5 
metų amžiaus.

200 naujokų iš Klaipėdos kr.
gj rudenį buvo pirmi nno Klaipė

dos kr.at vadavimo, naujokų ėmimai Klai
pėdos kr. naujokų 200 žmonių, visi iš
skirstyti po įvairias kariuomenės dalis

Javų kainos.
Lietuvos rinkoje javų kainos nege

rėja. Rugių kaina nuo 8—11 lt., k"ie- 
čių -12—16 lt. miežiu nuo 8—12 lt. ir 
avižų nuo 7—11 lt. Pigiausia javų kai
na giaurės Lietuvoj.

Per šiuos metus
«Liet. Eksp.» šaldytuvai Klaipėdo

je, išgabeno j užsieniu» daugiau kaip 
100 tūkstančių statinaičių sviesto—apie 
5.100.000 klg. Išvežto sviesto vertė sie
kia 20 milijonu litų.

Suimti šnipai.
Ties administracijos linija suimti 

tapo du šnipai, Kučiūnų k. gyv. J. Vil
kelis ir ulonų pulko kareivis Sirutis, ku
rie šnipinėjo lenkų naudai. Abu šnipai 
prisipažino.
Iki 17 metų be tėvų nė žingsnio.

Kauno miesto ir apskrities viršinin
kas paskelbė privalomą nutarimą, kuriuo 
draudžiama leisti į kino bė tėvų vaikus 
jaunesnius kaip 17 met. Manoma, kad 
toks parėdymas bus paskelbtas ir visoj 
Lietuvoj.

Vienas milijonas litų iš nevedusių.
Iš Kauno laikraščiai praneša, kad 

Pieno Lašo draugija vėl pradeda judin
ti klausimą apie mokesnį nevedusiems. 
Artimiausiu laiku finansų ministerija tą 
viengungių mokesčių projektą p-adės 
svarstyti. Apskaičiuota, kad tas mokes-j 
th sudarys per metus apie 1 mil. litų.

Vis nerimsta.
Paskutiniu laiku kun. J. Valaitis per 

«Liet. Br.» visai nepamatuotai mane pra
dėjo pulti ir prikaišiot, kad aš per «sa
vo» laikraštį «L, A. B.» šmeižtu «L B.» 
kompaniją ir «keliu savotiškas bylas prieš 
Konsulatą». Koks tas kun. J. Valaitis juo
kingas! J. Valaitis aiškiai pasirodo, kad 
jis yra melagis. «Liet. Aidas Br.» yra lei 
džianiaa spaudos b-vės «Aidas», o aš jį 
tik spausdinu, kaip ankščiau esu spaus
dinęs «Liet. Br.», todėl toks priekaištas 
yra daugiau negu kvailas.

Jeigu J. Valaitis bent kiek moka lie
tuviškai skaityti, tai mato, kad parašyta— 
leidžia spaudos b-vė «Aidas». O per spau
dą užsiimti šmeižtais, tai ne mano ama
tas, bet, kaip pasirodo, kun Valaičio. Ko
ki tik d8-T>ą gaunu, tokį ir dirbu ir kun. 
Valaičio nepaklausiu, ar man dirbti ar ne 
tą ar kitą darbą.

Argi žmogus gali būti atsakingas 
už keno nors darbus ir žygius. Jeigu 
pereit is metais kun. J. Valaitis su Pui
šiu vaikščiojo kelis kartus policijon dėl 
„Garso“, tai aš atsakingas; jeigu Puišys 
skundė garsininkus, kuomet jie ruošė va
karą Mookoje, salės savininkui, kad jiems 
neduotų salės, nes jie esą komunistai, ar 
aš kaltas? Žinoma, kad ne. Tiek pat 
esu atsakingas ir už „Liet. Aidas Br.“ 
turinį.

Nors man toks priekaištas, kad 
„L. A. B.“ yra mano leidžiamas, nieko 
blogo nesudaro, bet visai bereikalingai tie 
begėdžiai klaidina visuomenę ir užsiiima 
melagystėmis.

Taigi gerbiamieji ponai ir dvasiški 
tėveliai, laikas būtų mesti visas begėdiškas 
priemones, kurias iki šiol vartojate. Grįžk 
Valaiti bažnyčion ir skelbk Kristaus mo
kslą, tai bus pačiam ir kolonijai naudin
giau, negu užsiimti begėdiškais šmeižtais.

K. Uckus.

SKAITYTOJU BALSAI

Galim džiaugtis.
Nors «Liet. Aidas Br.» dar naujas 

laikraštis, nėra dar pusės metų, kaip jis 
išvydo pasaulį ir aidi visoj liet kolonijoj. 
«Lietuvių Aidas Br.» vienintelis laikraš
tis, kuris atatiuka šių dienų išeivijos lie
tuvių gyvenimui; jis duoda daug žinių 
iš viso pasaulio, iš senos mūsų tėvynės 
ir vietos žinių

Mes išeiviai lietuviai galim tik 
džiaugtis, kad turime tokį laikraštį, ku
ris, ištikrųjų, rado kelią—sugebėjo priei
ti prie lietuvių ir sužadinti juos, ar pa- 
traUKti (nežinau kaip išsireikšti), kad 
skaitytų laikraščius. Ankščiau mes gir- 
dėduvom iš lietuviškų laikraščių nusis
kundimų, kad lietuviai neskaito laikraš
čiu. Ne, lietuv'e skaito, šiandien mes 
galime pasakyti, kad lietuvis skaito ir 
nori skaityti, tik reikia prie jo prieit.

Būdavo, išlikrųjų, kad mažai pama
tysi kur lietuvį skaitant laikrašti. Ankš
čiau ir dabar tekdavo daug važinėti ir 
bendradarbiauti su lietuviais, bet pas 
juos nepamatysi lietuviško laikraščio, 
(jei bent S. Paulo Luz sode) šiandien, 
ar užeini kur pas lietuvį, pamatysi — 
skaito «L. A. B.», važiuoji traukiniu, 
visi keleiviai skaito laikraščius, braziliš
kus, tik žiūrės vienas kitas keleivis išsi
ima lietuvišką laikraštį «Liet. Aidas Br.» 
ir jis skaito, jis irgi nori žinoti, kas de
das pasauly, nenori atsilikti nuo kitų. 
Kaip malonu darosi, kuomet matai, kad 
ir lietuvio bendrakeleivis yra laikraštis, 
lietu'- iškas — «Liet. Aidas Br'»

Šiandien, turėdami tokį laikraštį, 
kaip «L. A. B.» džiaugiamės ir linkime 
jam tobulėti, didėti; linkime jam, kad jis 
vis plačiau aidėtų Brazilijos lietuvių ko
lonijoj ir žadintų mus.

Br. š-čius.

C<

VAISTINE PÃSSERINI

CoĮoĮoS

Provizoriaus
CARLOS PASSERINI 

IR
MARIETA PASSERINI

SD A K T A R A S LABORATORIA1914 m.)(Maskvos gydytojas

keryLadeira Porto Gerai, 12 subr., 
sala 4 ir 5. 

Telef 2-5068.
Gyv. vieta ten pat 5 aukšte.

Vidujinių, Veneros ir moterų g
ligų gydytoj«s, chirurgas. |

Priėmimas nuo 9 iki 12 vai, H 
ir nuo 3 iki 7 vai. vak. S

Rusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Rveneda Paes de Barros 11 (Mooca)

Viscki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbamą lietuviškai.

S. Paulo flv, Paes de Barros 11(Mmi3)

&
2

Leidžiame adatas
Rua Dr. Silva Pinto 49 (BOM 

RETIRO) 
Telephone 5-3584,

S. PAULO

I - ■ ■

f A. Zazara Snez 
I f £

| Daktaras 
f B. K. ŠIPIAKOVAS.

Vidujinių, veneros ir proto ligų. 
Pi įima nuo 6,-30 vai. iki 8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 2 — iki 6 vai. vak

Rua Conselheiro Chrispini'ano 
74, apr. 28.

Pareiškiu savo klientams kad 
mano vaistine „Jose Paulino“ 
PERSIKĖLE i Kita vieta 
RUA JOSE PAULINO 107 
Pirmiau buvo R. J. Paulino 140

M
8 Vokiečių fotografijų ištaiga 

„BERNARDO“
« Įsteigta 1890 metais

8 Atlieka įvairius darbus fote
8 grafijų srity. Specialybė padidini- | 
S me, o taip pat su dažais. I
ž Darbas greitas, sąžiningas ir I 
g pigus. VyKsta į namus fotografijų | W 
8 reikalais, daro iš fotgrafiju naujas, |

Arthur Chiuid | p
8 Rua São Caetano, 111 (senas |
8 nr. 103) S. PAULO. ? B

Mediciniškas ištirimas. 
(Nogarakaulio smegenų kraują ir šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras.

Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M. KOGANO
Maskvos universiteto 1914 metų laidos. Asistentas ligoninės Žu- 
laboratortos. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 

Sekmadienį nuo 10 — 12 vai.
Rua Conselheiro Chrisipniano 74, 2 and. app, 28.

Dr. Souza Dias
Klinika suaugusiam ir 

vaikam. Gydymas elektra 
Priima ligonius pas save, ir su
sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku.
AYEN- PAES DE BARROS, 6 (MOOCA) 
Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš

kai ir lietuviškai.

Maskva! Maskva! 
Maskva!
Einu aš Rua 
José Paulino 
J garsią „Maskvą“ - 
Kas jos nežino!..

Toje „Maskvoje“ 
Kaip Lietuvoje — 
Visko ten yr’...

Rua Jose Paulino. 123.

Atidaryta šiokiadieniais nuo 
2 iki 10 vai nakties. Sekmadie
niais nuo 7 v ryto iki 2 v. p. p.

Pirmadieniais pirties nėra.

Antradieniais tik moterims 
po 1S500. Trečiadieniais šeimoms: 
1 — 3$000, 2 — 4S000 3 — 

5$000.
Ketvirtadieniais ir penktadie

niais bendra pirtis po 1$500 nuo 
žmogaus, o šeštadieniais ir sek

madieniais po 2$000

Rua Bresser, 307.
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Manifestacijos S. Paulo.
Lapkričio 25 d. vakare Įvyko di

delės manifestacijos 8. Paulo mia«te ant 
Largo du Sė, pagerbti revoliucionierių 
vadus. Dienos metu virš miesto skraidė 
orlaiviui ir mėtė at išsukimus kviesdami 
manifestuoti. Manifeitacijose dalyvavo 
labai daug ž uon ų is viso miesto dalių. 
L-uke mmifostacijų buvo dainuojamos 
pairi jotinės dainos, muzika grojo ir gir
ti įjosi šūkiui — «Lai gyvuoja revoliuci
jos vadai!» Manifestacijos tęsėsi iki 11 
v.d. nakties.

AMERIKOS VAGIU 
GUDRUMAS. KOKIE BUVO ŠVENTIEJI

Paleisti laisvėn.
Laike revoliucijos ir po revoliucijos 

daug aukštų valdininkų bei politi
kų buvo areštuota ir padėta kalėjimam 
Revoliucit ei vyriau y^ei susitvarkius, 
areštuotieji, kurie nėra prasikaltę, palei
džiami laisvėn. Lapkričio 27 d. iš Imig- 
ricij s namo paleista 30 areštuotųjų, 
tirp jų ir b tvusį S. P ulo p linijos šefą, 
L'udelino de Abreu. Daugelis paleistų 
išvažiavo inteHjoran.

Vis dėlto «bjšiais lošia.

Policija labai seka ir 
tas vietas, kur bavo lošiama 
gauti „bišęrnikai“, smarkiai 
Bet nežiūrint to, vis dėlt > pasitaiko to
kių „meiderią“, kurie ir toliau varo biz
nį su „bišais“. Rio de Janeiro užvakar 
policija susekė keletą tokią bišininkų, kur 
rie slaptai priimdavo pinigus ir išduodavo 
„bišių“ biliet lias Policija tuos meiste
riu? suėmė.

Amerikos didelės krautuvės, kurio
se visko galima gauti, kur daugybė įvai
riausių prekių išdėta, kad jas visi galė
tų matyti, laiko gausingus sargus pre
kėms saugoti nuo vagių. Vagys čia, ne
va besirinkdami reikalingas prekes, iš 
laukę patogų momentą, kai niekas ne
žiūri, greit paslepia prekes plačiose, gi
liose kišenėse arba tam tyčia atsineštuo
se maišuose.

Nesenai Čikagoj buvo toks atsitiki
mas. Sargai pamatė, kaip jaunnss vy
rukas, apsidairęs, ar niekas nemato, užsi
dėjo ant gavloS naują skrybėlę ir bandė 
skubiai išeiti. Sargai duryse jį sugavo 
ir nuvedė policijom Čia jis ištraukė krau
tuvės kvitą, iš kurio aiškiai buvo maty
ti, kad skribelė nupirkta, kaip reikia. 
Žinoma, vyrukas buvo tuc iu paleistas. 
Bet jis tuo nepasitenkino ir apskundė 
krautuvę teismui, reikalaudamas atlygi
nimo už nepamatuotą įtarimą ir netei
sėtą suėmimą. Teismas priteisė jam tūks
tantį dolerių atlyginimo.

’ Po kelių dienų vėl pásikartojo ta pa- 
pati istorija. Po to vėl, ir vėl. 
Krautuvė? direktorius davė įsakymą at-i_ i i* 1 lYiauiuvus uit VA i»ui įuo udvu loan y n icj tu* 

onjro y10!3 j iejsti iš tarnybos kiekvieną sargą, kurs 
’baudžiami' Į KUFns netikrą vagį. Sargai pasidarė la-

Pirmas toks vakarėlis.
Lapkričio 23 d. Šv. Cecilijos cho

ras šv. Antano bažnyčios salėj suruošė 
vakarėlį. Suvaidino ,.Kuprotas oželis“ 
Tai dar pirm s toks vakirfcl’S. Pirmą 
dar ka tą čia S. Paulo liet pastatytas 
scenoj vakarėlis, kuris suvaidintas buvo 
puikiausiai.

Apie 7 tūkstančius bedarbių.
Raudonasis Kryžius yra paskelbęs, 

S.Paulo yra viri 7000 bedarbių, neskad i „ _
tiek pis juos yra užregistruota. Žinoma, 
toji registracija yra nepilna, r* J--j 
yra 
nėra užsiregistravę.

«A Cruz Vermelha» per
4 dienas ya išdavęs pietus 
meninas, 12.000 valių pienui gauti, 4 534 
kavai ir 1000 duonai.

bai atsargūs. Po kelių dienų vyresnysis 
sargas pastebėjo vieną ponią, kaip ji ap
sidairiusi, ar nieką? nemat >, slaptai pa-i- 
kiš > po skvernu kelias poras pirštinaičių. 
Sargas buvo atsargus ir atsiklausė prie 
kasos ir pardavėjų, ar tokia ponia nupir
ko kelių porų pirštinaičių. Visi atsakė, kad 
pirko vienas ponas, bet ponia—ne. Tada 
jis neabejojo, kad ponia pavogė ir liepė 
ją suimti. Bet ir ji policijoj išsitraukė kvi
telį, kalis aiškiai rodė, kad pirštinaitės 
pirktos. Ji dirbo su pagelbininku, kuris 
užmokėjo už pirštinaites ir kvitą atida
vė jai.

Amerikos teismas už moters įžeidi 
mą baudžia sunkiau, negu už vyro įžei
dimą. Ir krautuvė turėjo sumokėti net 
tris tūkstančius dolerių. Nuo to laiko 
krautuvės direkcija sargus panaikino ir 
vagių negaudė, nes apskaičiavo, kad va
gys mažiau išvagia, negu reikėtų sumo
kėti pagautiems.

Kiekvienas, tur būt, yra girdėjęs 
apie relikvijas, t. y, apie liekanas tų 
žmonių, kurie už savo nuopelnus laiko
mi šventais. Jų yra užsilikusių iki šių 
laikų, daugiausia bažnyčiose. Žmonės 
meldžiasi joms, tikėdami jų galia pagel
bėti nelaimėse, ligo e. Tokios bžnyčios, 
kuriose yra kokio nors šventojo relikvi
ja, aplanko daugiau maldininkų, suneša 
daugiau aukų. Todėl prasidėjo varžyti
nės relikvijomis. Ir pasirodė keistas da
lykas: dažnai keliose bažnyčiose yra to 
paties šventojo relikvijos. Taip antai.

Šventos Julijonos—20 kūnų su 29 
galvomis; Švento Lukošiaus — 8 kūnai, 
9 galvos; Švento Jurgio ir šv. Pankratie- 
jaus — po 30 kūnų; Švento Andriejaus 
— 5 kūnai, 6 galvos ir 17 rankų; Šven
to Sabastijono — 4 kūnai, 5 galvos ir 
13 pečių; Švento Jono krikštytojo — 10 
galvų; Švento Pilypo — 3 kūnai, 12 
raukų ir 18 galvų; Šveut.8 Onos — 2 
kūnai, 2 galvos ir 6 pečiai; Šventas Bla- 
ziejus — 1 kūnas ir 5 galvos

Kadangi tos relikvijos pačių popie
žių pątviitintos, tai turime m jų šven
tumu sutikti, nes popiežius oe «klaidin
gas». Šventuosius turime garbinti nei 
tik už jų nuopelnus, bet ir kaip gam
tos stebuklus, nes paprastai žmogus te-]
turi po vieną kūną iš liemens, galvos, p. j Mačiulaičiui: Tamstos už- 
poros raukų ir kojų sudarytą... «J.» (davinio sprendimą gavome, išspręsta tei-

__ ____________________ Isingai. bet labai pasivėlinta, nes spren- 
idimai reikėjo prisiųsti iki lapkričio 5 d.

REDAKCIJOS IR ADMINIS
TRACIJOS ATSAKYMAI-

P. V. Kalinauskui. Eilėraščius 
gavome. Ateityje gal sunaudosime. Ra
šykit! daugiau ir iš lietuvių gyvenimo. 
Tamstos pinigus taip pat gavome laik
raščio prenumeratai Laikraštį siuntinė- 
sinie.

P. J. Daugnorai. Prenumeratos 
pinigus gavome, «L. Aidas Br.» Tams
tą lankys kiekvieną sąvaitę.

P. K. Rimkevičiui- Pinigus, gav. Lai
kraštį siuntinėjame. Tamsta rasai, kad 
nesi gobęs kaikurių numerių musų laik
raščio, tai praeitus numerius išsiunčiame.

P. P. Pilkauskui. «Liet. Aidas 
Br.» dar gyvuoja ir j L ilgai dar gyvuos, 
jei mes lietuviai patys jį palaikysime tik 
skaitydami ir kitus ragindami skaityti. 
Laikraštį siuntinėjame.

P. R. Meilui: Jeigu Tamsta jau 
ten nedirbi ir nori išvažiuoti kitur dar
bo ieškodamas, o dar nesi gavęs už sa
vo darbą atlyginimą, tai kreipki? į vietos 
policiją, kad ji darytų žygius ir išreika
lautų iš fazendierio Tamstai priklausan
čius pinigus. Policija turės tai padaryti.

Tamstą pasitikėdami laikraštį siun- 
tinėsime bargan.
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registracija yra nepilna, 
tokių, kurie dėl visokių

nes daug 
priežasčių

paskutines 
40.089 as-

TAUTIEČIAI LIETUVIAI

Norint gauti kokį nors patarimą arba 
kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
į Redakciją

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ1'

1 šviesia ateiti!
Tokiuo obalsiu jau aštunti metai kaip eina Lietuvoje mokslo, vi 

suomenės ir literatūros mėn. žurnalas Kultára, į šviesią ateitį, ties
dama kelią „Kultūra“ tai tas šviesulys, kuris veda, iš pelėsiais dvokiančių 
rūmų į tikrąjį, mokslo ir tiesos pažinimo, kelią.

„Kultūros“ žurnalo prenumeratos kaina metam Lietuvoj, Vokietijoj, 
Latvijoj ir E-tijoj — 20 lt, pusei metų 10 lt. ketvirčiui 5 lt.. Visur kitur 
matams 30 litų pusei metų — 15 litu. Galima išsimokėti dalimis

Pavieniai? numeriais galima gauti „Lietuvių Aidas Br,“ redakcijoj. 
Vienas numeris 2$500.

Viešas koncertas.
Liet, teatras «Šarūnas» ruošia viešą 

koncertą. Bet koncertas įvyss, kaip pe
reitą kartą minėjom, ne 27 gruodžio, o 
1931 m. 10 sausio. Mat, paskelbus mums 
27 gruodžio, centralinis Vytauto D. k-tas 
irgi užsimanė tą dieną st'tyti vakarą — 
paminėjimą, kuris turėjo įvykti spalių 
m., todėl mes turėjom nukelti dviem 
savaitėm vėliau.

Dar pirmą syk ruošiamas toks kon
certas čia g. Paulo, todėl visi lietuviai, 
norintieji išgirsti gražių lietuvišku, rusiš
kų ir itališų dainų, ruoškitės. Po kon
certinės dalies bus baletas. Irgi naujas 
ir įdomus dalykas. Vakaras bus Celsio 
Garsia salėj (Rua do Carmo).

PAŠTO DĖŽUTĖ.
Urbonienė, K. Trebas, A. Zinevicius, 

L. Kurliui, A. Petronis, J. Jovaišas, K. 
Gabrilavičius, S. Asadauskas, V. Kvartų- 
nas, A. Ceismanas, J. Simanavičius, D. 
Jurgaitis, A. Žukas, K. Jurginis, J. Gra
žys, Br. Kaminskas, M. Kazakevičius, T. 
Bendinskas, A. Makauskas, S. Vaitukas, 
H. Beržinskas, J. Kalibatas, J. Kriščiūnas, 
P. Paškevičius, P. Kenožauskas, P. Mac
kevičius, J. Turonis, J. Klimaitis, A. Kri
vickas, A. Zenevičius.P. Šiaučiūnui laik
raščiai.

lietuviška KIRPYKLA

„LIET. AIDAS BR.“ PARSI
DUODA:

Luz story, Braz stot, kioskoj, prie 
pašto ki'iskose, ant largo da Sė kioskoj 
(prie laikrodžio), largo São Bento ki< fe- 
koj, Vaistinėj „Jose Paulino“, cnsa „Ma
skva“ (Rua J ase Paulino), M ookoj, rusų 
vaistinėj sekmadieniais kioskoj prie so
do ir pas platintojus.

„Argentinos Lietuvių Balsas“ gali
ma gauti visuomet Luž Stotyje ir 
„L. A. B.“ redakcijoj.
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(: Ponioms ir panelėms kirpimas
È. plaukų, onduliavimas, manikiūras 
(• ir veido masažas, darbas atiieka- 
Š: inas greitai ir gerai, pigiau negu 
Į k'tur, lietuvaitėms darau nuolaidą.

Kreiptis:
Rua Jose Paulino, 1O6-A.

p Apolonija Degutienė

Colonia „PINHAL
ii ITAPETININGA

V v

' kuriam būtų ko daugiausia žinių išviso pasaulio kuriam atsispindėtų ne tik 
; pasauliniai įvykiai, bet ir vietos lietuvių gyvenimas, kuriam norite rasti įvai- 
; rių informacijų ir patarimų, tad skaitykite visi „Lietuvių Aidas Brazilijoj" 
; Nes tik jis yra vienintelis lietuvių išeivių draugas ir patarėjas ir tik jis nuš

viečia išeivių darbinkų gyvenimą
Lietuvių Aidas Br.“ iki metų galo kaštuoja tik 2$000.

„L. A. B.“ redakcijos adresas.
Rua Vise, de Pamahyba 370. São Paulo.

ADVOKATAS IR PRISIEKUSIS VERTĖJAS

WLADIMIR DE TH1ME
Rua São Banto, 36, 6 aukš. 13 sala

Telefonas 2-6393. S. PAULO

to.
Prie Sorocobano linijos 4 1/2 valandos nuo São Paulo mies- 
Susisiakimas traukinių ir autobusais. Leme pirmos rūšies 

tinka tabakui, cukrinėms nendrėms, bulvėms, daržovėms, ryžiams ir 
visiems kitiems augalams.

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
Ant kiekvieno loto yra miško ir bėgantis vanduo. Klimatas 

sveikas. Colonijoj yra malūnas, degtinės varykla, ir kitų įrengtų 
fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. Taip pat yra mokykla.

Žemė tikra, 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 
65DSOOO iki 7OOS0O0 nž alkerį. Entrada 30%. Likusieji 

trims metams išsimokėti.

a

Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

PINHAL“ s. PauloColonia
Rua São Bento, 14 - T andar, sala 24

4


	C01C01B777969-1930-Nr.24-original-0001-
	C01C01B777969-1930-Nr.24-original-0002-
	C01C01B777969-1930-Nr.24-original-0003-
	C01C01B777969-1930-Nr.24-original-0004-

